
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

№  193                                                                                          от    14 .03 .2025 г. 

 

Приказ 

О проведении в 2025 году Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях МО «Хасавюртовский 

район» 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 

учебном году» и руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебному году», и приказом 

Минобрнауки РД от 07.02.2025 года № 05-02-2-12725 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в Республике Дагестан в 2025 году»,и на 

основании приказа МКУ УО МО"Хасавюртовский район" от 14.03.2025г. № 171, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию и проведение всероссийских проверочных работ 
МКОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» по образовательным программам 
начального общего, основного общего образования в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить график проведения ВПР в 2025 году согласно приложению №2. 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


З. Определить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР-2025 в МКОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» заместителя 

директора по УВР . 

4.ЗДУВР Арзамуловой Р.И. 

4.1. обеспечить контроль объективного проведения ВПР; 

4.2. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР, 
в том числе, получение инструктивных материалов; 

4.3. обеспечить организацию и проведение ВПР в   соответствии с графиком и 

порядком проведения ВПР в 2025 году; 

4.4. обеспечить объективность оценивания экспертами выполненных 
обучающимися всероссийских проверочных работ; 

4.5. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов 
ВПР на всех этапах, от получения материалов до окончания выполнения работ; 

4.6. провести разъяснительную работу с педагогами и родительской 

общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам 
обеспечения объективности результатов ВПР-2025; 

4.7. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР; 

4.8. обеспечить своевременную загрузку информации с результатами ВПР-2025 в 

электронной форме на информационный портал ФИС ОКО; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой . 

 

 

 

Директор школы:_______________Р.М.Маталова 
  


